cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo 

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 

que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só 

vez;  

[...] 

O valor total da contratação é de R$ 1.032,00 (hum mil e trinta e dois reais), com 

pagamentos mensais de R$ 86,00 (oitenta e seis). O valor do quilo excedente é R$ 4,30 

(quatro reais e trinta centavos), estimam-se 2 kg excedentes por mês, totalizando 24 kg 

ao ano, o que corresponde a R$ 103,20 (cento e três reais e vinte centavos). 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento 

de Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa – 33.90.39.78. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais –